МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 01.10.2017г. № 1

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Заседание Совета Учреждения.

-  знакомство с Образовательной программой, Годовым планом МДОУ на 2017-2018 г.г

2. Выборы председателя Совета Учреждения МДОУ на 2017-2018 г.

3. Проведение субботника по уборке территории ДОУ.

4. Проведение акции «Живи, Родник, живи!» (облагораживание Култукского родника).

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – Каждое учреждение дошкольного образования имеет свою образовательную программу, в основу которой входит программа Фединой «Успех», а 20% формируют участники образовательного процесса, соответственно согласно избранному приоритетному направлению по познавательно-речевому развитию детей мы включаем сюда экологическое образование, поскольку мы успешно работаем в этом направлении, раскрывает, что входит в это направление.

2. Г.Н. Бахитова— Я предлагаю в качестве председателя Совета Учреждения всеми уважаемую, воспитателя высшей категории Люшакову Надежду Анатольевну, у кого какие другие предложения? 

Голосуем:

За – 9

Против – нет

Воздержались – нет.

3. Дубенкова Л.П. – Я считаю, что препятствий к уборке территории у нас нет., единственная загвоздка в транспорте, просим оказать Ваше содействие. Поступило предложение от Гладко Л.Г. – наша семья с транспортом поможет и семья Миронова А.Н.

4. Дубенкова Л.П. – Мы достаточно хорошо облагородили родник. И Култукское население откликнулось, сделало изгородь из штакетника. Нужно покрасить там изгородь и наладить грибок. Все таки нашлись непорядочные люди, которые сломали грибок и в нем жарили шашлыки. Нечепорук Н.П. – Я поддерживаю это предложение, но когда мы были там, было еще все в порядке. Надо поторопиться пока еще стоят теплые дни. И нужно обновить агитационный плакат, так как он выгорел.

РЕШЕНИЕ:

 1. Работать согласно образовательной программы ДОУ и годового плана на 2017-2018 уч. г.

2. Председателем Совета учреждения назначить Люшакову Н.А.

3. Провести субботник по очистке территории до 10.10.2017г.

4. Провести акцию «Живи, Родник, Живи!» до конца октября.

Председатель Совета МДОУ:




Н.А. Люшакова

Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Дубенкова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 03.12.2017г. № 2

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Подготовка и проведение новогодних утренников.

2.  Приобретение новогодних подарков для детей.

3. Проведение конкурса «Лучшая новогодняя игрушка».

4. Выбор жюри из числа родителей и педагогов.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – Новогодние утренники будут проводиться в течении двух дней в утренний отрезок времени и после сна. Каждая группа отдельно, всего четыре утренника. Назначить дежурство из Совета учреждения в целях безопасности. Все сценарии утверждены. Дед Мороз из числа родителей Дятлов М.А.

2. Шульгина Т.М. – Мы посоветовались с воспитателями и с родителями, что каждый родитель приносит сам сладкий подарок своему ребенку. Здесь пакуем их в одинаковые пакеты, приобретенные родительским комитетом, и вручаем лично каждому его подарок.

3. Дубенкова Л.П. – Весь декабрь работает «Мастерская Деда Мороза». Цель: украшаем елку на участке и около Дома Культуры. Делаем игрушки из бросового материала. Фотографии работ отправляем в программу Эко-школы/ Зеленый флаг.

4. Дубенкова Л.П. – Нужно выбрать жюри для оценки конкурса «Лучшая новогодняя игрушка». Предлагаю следующих родителей: Щербаков П.С., Гладко Л.Г., Жилинская Е.В.

За – 9

Против – нет

Воздержались – нет

Принято – единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Провести новогодние утренники, согласно графика.

2. Новогодние подарки приобретают родители, пакеты – родительские комитеты групп.

3. Ответственный за проведение конкурса «Лучшая Новогодняя игрушка» Бонко Л.П. Фотографии работ отправить на конкурс в Эко-школы Зеленый флаг.

4. Жюри провести оценку работ и места в конкурсе. Итоги подвести до 28.12.2017г.

Председатель Совета МДОУ:




Н.А. Люшакова

Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Дубенкова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 01.03.2018г. № 3

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Организация и проведение «Дня открытых дверей».

Показ родителям мероприятий, проводимых в режиме дня (организация непосредственной образовательной деятельности с детьми  в соответствии ФГТ).

2. Замена канализационных труб на пластиковые, в связи с износом.

3. Оказание практической помощи в благоустройстве территории, прилегающей к МДОУ (дороги, пешеходные дорожки, освещение).

4. Изготовление малых игровых форм на участке из бросового материала.

5. Проведение смотра-конкурса по проекту «Пришли мне чтенья доброго».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – Провести День открытых дверей в обычном режиме учреждения. Родители подходят в удобное для них время. Дежурный администратор по саду обеспечивает безопасность.  

2. Г.Н. Бахитова – Детский сад построен хозяйственным способом. Все от дощечки до гвоздика делало ведомство. Прошло практически 40 лет. Канализация изношена. В связи с этим необходима замена труб. Этим займутся наши сотрудники, но работы очень много, сроки сжатые. Поэтому необходима помощь родителей в ремонте. Мы можем обойтись и без помощи родителей, но тогда придется учреждение закрывать, а так мы сможем сделать в выходные дни не нарушая рабочего процесса, как это сделала группа раннего возраста.

3. Дубенкова Л.П. – Просьба к родителям: не ставить транспорт у самых ворот, для этого есть площадка через дорогу. Знаки постоянно отрывают, не можем установить кто. Ничего не трогают, а знаки не дают покоя. И нужно осветить территорию двумя прожекторами, чтоб они выходили на игровые участки.

4. Г.Н. Бахитова – Нам нужно продолжить работу. Каждый из воспитателей, вместе с родителями должны придумать сюжет, выбрать место на участке, согласовать с администрацией и к летнему оздоровительному сезону все должно быть готово. Материалы для изготовления должны быть только бросовые.

5. Дубенкова Л.П. – Смотр-конкурс набирает силу. Интересные задумки у воспитателей Дятловой Э.К. и Картопольцевой С.И. Замечательно прошел проект у Люшаковой Н.А. и Поповой Л.А., со своей задумкой провели старшая группа Кетрова С.Б.- Шульгина Т.М. К итоговому конкурсу готовы все. Наша задача, что жюри честно отработало на итоговом конкурсе. Наша задача чтоб жюри честно отработало на итоговом конкурсе. Для того чтобы все чувствовали себя радостными нам, взрослым, нужно продумать сценарий «Сладких вечеров», чтобы были задействованы все участники образовательного процесса. Музыкальному руководителю Ситниковой Н.Е. продумать сценарий проведения конкурса.

РЕШЕНИЕ:

1. День открытых дверей провести согласно годового плана.

2. Заменить канализационные группы на пластиковые в подготовительной группе в течение выходных дней. Ответственные: Гончаренко Е.Н., Щербаков П.С.

3. Освещение – ответственный Гладко А.В., благоустройство территории – Быканов Н.Н., Гладко В.В., дороги – Дашкевич А.А., пешеходные дорожки Сычев П.Н., Ковалик А.С.

4. Изготовить малые игровые формы из бросового материала до 01.06.2013г.

5. Смотр-конкурс «Пришли мне чтенья доброго» провести согласно годового плана.

Председатель Совета МДОУ:




Н.А. Люшакова

Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Дубенкова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 06.05.2018г. № 4

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Оказание практической помощи в благоустройстве территории, прилегающей к МДОУ (дороги, пешеходные дорожки, освещение).

2. Организация и проведение общего родительского собрания по теме: «Островок Безопасности» (правила безопасности детей).

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – С освещением территории решили, участки освещены. Канализационный колодец вблизи аптеки защитили. По прилегающим дорогам: дороги в нормальном состоянии. Пешеходные дорожки со стороны хозяйственного двора сотрудниками ДОУ убираются, а что касается торговой точки, то они никак не могут расширить территорию уборки, в результате весь их промышленный мусор летит к нам. Пренебрегают осенней и весенней уборками, им нам приходится за ними убирать. Местная дума поставила вопрос о закрытии этой торговой точки, т.к. она находится вблизи образовательного учреждения. Уже готовится постановление. Признательны семье Буйловых – завоз песка, завоз земли.  

2. Дубенкова Л.П. – В ДОУ создан Уголок Безопасности, на родительских собраниях доведена сводка ГИБДД по безопасности дорожного движения и правилах поведения пешеходов на улицах. Тем не менее дети далеко уезжают на велосипедах от дома, без присмотра, хотя все время напоминаем родителям. Организовано две детских площадки, оборудованных спортивным инвентарем, но обращаю внимание родителей, почему-то там везде разбросаны фантики от конфет, бутылки от напитков. Галина Николаевна как идет с работы, так ей и приходится все это убирать, привлекая детей. Дети самовольно поставили там карусель из доски, ее нужно срочно убрать, поскольку это травмоопасно, уже были два случая травматизма школьников. Здесь Вы все соглашаетесь, а дальше дело не двигается. Нужна Ваша практическая помощь, участвуйте в жизни села.

РЕШЕНИЕ:

1. К летнему оздоровительному периоду дороги, пешеходные дорожки, освещение полностью подготовлены.

2. Организовать и провести занятие с детьми и родителями по теме: «Островок Безопасности», практическое занятие по эвакуации, оформить тематические выставки в группах по соблюдению правил безопасности при пожаре, на водоемах, на дороге до 01.06.2018г.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова

Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Дубенкова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 12.09.2018г. № 1

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Утверждение плана работы СУ на 2018-2019 учебный год..

2. Согласование основной общеобразовательной программы детского сада.

3. Утверждение плана работы ДОУ на 2018-2019 учебный год.

4. Согласование сетки непосредственной образовательной деятельности ДОУ на 2018-2019 учебный год.

5. Установление режимов ДОУ по представлению педагогического совета.

6. Знакомство с актом готовности ДОУ к 2018-2019 учебному году. Обсуждение замечаний и рекомендаций комиссии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – Предложила концепцию плана Совета учреждения. У кого какие предложения дополнить или утвердить. 

2. Бонко Л.П. – основную общеобразовательную программу детского сада оставляем в предыдущей редакции, но предупреждаем, что сейчас 12 образовательных областей, будет 5. В октябре заведующий поедет в г. Ангарск на семинар Дороновой Т.Н., после этого будут вноситься коррективы в Программу.

3. Г.Н. Бахитова – Знакомит с планом работы ДОУ на 2018-2019 учебный год.

4. Г.Н. Бахитова – Знакомит с сеткой непосредственной образовательной деятельности ДОУ на 2018-2019 учебный год.

5. Бонко Л.П. – знакомит с режимом ДОУ по представлению педагогического совета.

6. Г.Н. Бахитова – Знакомит с актом готовности ДОУ к 2018-2019 учебному году. Рекомендации камеры видеонаблюдения не выполнены, оговорюсь сразу, денег на это не у нас, не у учредителя. Те замечания, которые нам делал Роспотребнадзор мы выполнили на 99%, а именно построили колясочную, не трогая ни родителей, никого, только собственными силами. Рекомендация о подведении отопления в кабинки не решаема из-за отсутствия финансирования. Не устроила их сушилка в прачечной где все для этого приспособлено. Будем ждать финансирования и подрядчика. При отсутствии финансирования мы справились бы и сами. А это упирается примерно в 200 тыс. руб.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить План работы СУ на 2018-2019 уч. год.

2. Основную общеобразовательную программу детского сада оставляем в старой редакции до введения ФГОС.

3. Утвердить план работы ДОУ на 2018-2019 учебный год.

4. Утвердить сетку непосредственной образовательной деятельности ДОУ на 2018-2019 учебный год.

5. Утвердить режим ДОУ по представлению педагогического совета.

6. Устранять замечания Роспотребнадзора и МЧС по мере поступления финансирования.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова

Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 26.12.2018г. № 2

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Итоги финансово-экономической деятельности ДОУ за январь - декабрь 2018 год.

2. Согласование бюджетной заявки и плана финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Е.А. Черепанова – Те статьи которые финансировались учредителем, а именно питание, заработная плата, коммунальные услуги, медосмотр, дератизация, дезинфекция, дезинсекция, вся санитарная обработка территории и здания, финансирование охранного предприятия «Байкальский берег», пожарная безопасность, перезаправка огнетушителей и др. все проведено и сделано в полном объеме и в срок согласно финансированию. Не оплачиваются командировочные расходы, т.е. в Усолье мы ездим за собственные деньги, транспортные расходы мы тоже берем на себя и не можем устранить замечания, потому что нет финансирования. 

2. Е.А. Черепанова – Заявка и план представлены, знакомит. 

Г.Н. Бахитова – Нам удалось подготовить проектно-сметную документацию на замену электропроводки. Она прошла институт. Замена электропроводки произведена.

РЕШЕНИЕ:

1. Финансово-экономическую деятельность ДОУ признать удовлетворительной.

2. Бюджетную заявку и план финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год одобрить.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова
Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 03.03.2019г. № 3

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Рассмотрение предложений от родителей, сотрудников ДОУ.

2. Работа по международной программе «Эко-школы/ Зеленый флаг», по проекту «Ригли – меньше мусора».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – От родителей ДОУ поступило предложение. Из этических соображений, я не буду называть их фамилии. Не принимать детей из сел Култук, Ключевая, Большежилкина в наше ДОУ. Сразу отвечаю на этот вопрос, что это нарушение прав ребенка и Закона об образовании, все дети будут приниматься в соответствии с очередью и правилами. Поступило предложение работать все лето и оставить на ремонт только две последних недели на ремонт. Отвечаю проанализировав и проработав всю сознательную жизнь в ДОУ отвечаю, что летом в ДОУ в лучшем случае посещают 50% детей. В прошлом году в июне мы с трудом удержали ситуацию, чтобы выполнить муниципальное задание. Идут такие разговоры ребенок устал, мы передумали водить, мы уезжаем, мы не знали, что так сложится. Я не имею право расточительно подходить к бюджету. И финансово-экономическая ситуация не простая. А за эти два месяца надо, как минимум, ввести мясной цех, и при наличии финансирования, подвести отопление к кабинкам, кроме того текущий ремонт.

2. Л.П. Бонко – Мы постоянно работаем в этом направлении. В этом году нас пригласили поучаствовать в Элерголенте, во Флаге для океана, расширили свои задачи, формируемые участниками образовательного процесса. Все шаги по зеленому флагу мы прошли успешно, надеемся что будем награждены пятым зеленым флагом, денежной премией. Вели пропагандистскую работу по озеленению села. Первые шаги сделал детский сад. Новожилкинский Дом Культуры, пусть не совсем так, как хотелось бы, но все-таки. Прошел субботник. Все территории  Даже при тесном контакте со школой, инициатива всегда идет ЧС нашей стороны, только потом они раскачиваются, судя даже по уходу за памятником погибшим воинам. Все что там сделано, сделано только нами. 

РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотрено, дан ответ.

2. Поставить вопрос по озеленению памятника на местной думе 2019-2020 уч.г.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова
Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 05.05.2019г. № 4

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Заслушивание отчёта руководителя ДОУ по итогам учебного года. Подготовка учреждения к новому учебному году.

2. Обсуждение отчета по самообследованию ДОУ за 2018-2019 учебный год.

3. Обсуждение плана работы ДОУ на летне-оздоровительный период.

4. Согласование основных направлений работы ДОУ на 2019-2020 учебный год.

5.Анализ и предварительное планирование работы Совета Учреждения на следующий учебный год.

6. Участие в районном Фестивале детского творчества «Золотой ключик».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – Этот год был плодотворным и успешным. Очень много побед в международных, районных, муниципальных конкурсах. Все отчеты подавались вовремя и финансовые и методические. Все сотрудники планово прошли повышение квалификации, только за свои средства, начиная с поваров, воспитателей, заканчивая заведующим. Все получили дипломы, свидетельства. Сэкономили на 150 тыс. руб. электроэнергии, 25 тыс. руб. на воде. Участвовали в Международной энерголенте, двое Кетрова С.Б. и Е.А. Черепанова награждены поездкой на Байкал. К новому учебному году мы подготовимся, что касается предписаний все исполнено, кроме подведения отопления в кабинки с одеждой. Мясной цех будем делать своими силами, надеюсь, что успеем. 

2. Г.Н. Бахитова – Отчет по самообследованию готовится, до 01.06.2014г. будет выставлен на сайте ДОУ, где вы с ним сможете ознакомиться. Хоть по требованиям он должен быть на сайте до 01.09.2019г., но у нас он практически уже готов.

3. Л.П. Бонко – план работы ДОУ на летне-оздоровительный период готов. Будут проведены ряд интересных проектов, игры с водой и песком. Два раза в неделю будем ходить на развлечения в Новожилкинский Дом культуры. Обновлен весь песок, песок обследован на гельминтоз, обработана территория от клеща, готовы к посадке более 30 ящиков рассады, отремонтирован фонтан, все работники прошли медосмотр. Думаю что летний оздоровительный сезон у нас будет безопасный. 

4. Г.Н. Бахитова – Приоритетным остается направление по познавательно-речевому развитию. Основные задачи согласно годового плана, план готов. С 01.09.2019г. детский сад начинает работу, согласно годового плана.

5. Г.Н. Бахитова – В следующем учебном году нам нужно обновить чернозем под окнами ДОУ на клумбах и грядках на рабатках. Поэтому нам нужна помощь родителей. Нам нужен шкаф под музыкальные инструменты в музыкальный зал (материал есть, а мастера пока нет). Начинает подгнивать оборудование Нужно часть бревнышек заменять в уголке отдыха. И задуматься о безопасности нашего ДОУ. Планируется проведение углубленный осмотр врачами узких специальностей, просьба всех оповестить и хорошо было бы если это войдет в систему как в былые советский времена. По сравнению с другими образовательными учреждениями района детский сад достойно участвовал в муниципальных, районных, региональных, всероссийских, международных конкурсах, педагогических форумах и по мере поступления проблем мы будем их учитывать и их решение запланируем на новый учебный год.

6. Ситникова Н.Е. – по Положению Комитета по образованию. Усольского района запланирован районный фестиваль детского творчества «Золотой ключик». Мы подошли к проведению этого фестиваля творчески и решили, провести на базе нашего ДОУ первый этап, для отбора номеров на районный фестиваль, для сел Култук, Большая Елань и Новожилкино. Мы посоветовались с администрацией, составили сценарий. Всего детей будет 50 человек, организовали совместное чаепитие всех детей. От Вас требуется помощь в дежурстве, с целью безопасности, подвоз детей и помощь в подвозе на второй тур в Белореченск. Автобусы будут выделены, но нам нужны сопровождающие, и пожелайте нам успехов.

РЕШЕНИЕ:

1. Отчет руководителя признать удовлетворительным. Начать подготовку с 01.07.2019г.

2. Отчет по самообследованию ЛДОУ разместить на сайте ДОУ до 01.06.2019г.

3. План работы на летний оздоровительный период утвердить.

4. Основные направления работы ДОУ на 2019-2020 учебный год утвердить.

5. Приступить к предварительному планированию работы СУ.

6. Принять участие в Районном фестивале детского творчества «Золотой ключик».

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова
Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 02.09.2019г. № 1

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Выборы председателя и секретаря Совета
2.Утверждение плана работы Совета на 2019-2020 уч.г.
3. Согласование Положения «О доплатах, надбавках……»

4. Организация и проведение осенних экологических акций

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – Предлагаю на должность председателя Совета учреждения Осколкову Наталью Сергеевну, т.к. она является опытным воспитателем, имеет богатый опыт работы с родителями, ей очень много удалось в развитии предметно-развивающей среды, активно участвует во всех делах ДОУ, регулярно принимает участие в конкурсах,
секретарем – Бонко Ларису Петровну, старший воспитатель с очень активной жизненной позицией, участвует во всех делах, правая рука заведующей, со всеми родителями договорится, убедит.

Просьба голосовать 

За – 9 чел.

Против – нет.

Воздержались – нет. 

Принято единогласно.

2. Г.Н. Бахитова – Предлагаю Вам на рассмотрение План работы Совета учреждения на 2019-2020 уч.г. (План прилагается).

3. Г.Н. Бахитову – Согласование Положения «О выплатах стимулирующего характера работникам». В целях материального стимулирования работников в Учреждении применяются следующие показатели:

· выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

· выплаты за качество выполняемых работ;

· выплаты за выполнение особо важных и срочных работ;

· премиальные выплаты по итогам работы.

Плево Ю.А. – Предлагаю на первый план все-таки поставить здоровье детей: уровень заболеваемости и посещаемости.

4. Г.Н. Бахитова – Пора согласно Плана работы по Международной программе «Эко-школы/ Зеленый флаг» провести мониторинг санитарного состояния села. Очень захламлено все около клуба, абсолютно не следят за вывозом мусора. Всем коллективом нужно очистить близлежащий лесок, чтобы выводить детей на экскурсию. В 2007г., после статьи в газете «Свеча», горожанами была убрана эта территория, а сейчас опять засорилась.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить председателя Совета учреждения Осколкову Наталью Сергеевну, секретаря – Бонко Ларису Петровну.

2. Утвердить План работы Совета на 2019-2020 уч.г.

3. Одобрить Положение «О выплатах стимулирующего характера работникам».

4. Провести акции до 01.10.2019г. «Чистое село», «Уборка территории в ближайшем лесу». Выйти с вопросом по санитарному состоянию производственных территорий на сельскую Думу.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова
Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 02.12.2019г. № 2

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Организация и проведение Новогодних мероприятий.

2. Итоги финансово — хозяйственной деятельности за 2019 год.

3. Анализ результатов мониторинга уровня удовлетворенности родителей (законных представителей) образовательными услугами.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Н.Е. Ситникову – Предлагаю провести Новогодние утренники согласно графику:

	Место проведения новогодней елки
	Дата проведения новогодней елки
	Время проведения
	Группы Количество детей
	ФИО ответственного за безопасное проведение

	Музыкальный зал
	28.12.2019 г.
	1500
	II мл. группа 

27 ребенка 
	Миронова О.С. Жилинская О.С

	Музыкальный зал
	28.12.2019 г.
	1600
	средняя группа 

24 детей 
	Мальцева М.А.
Попова Л.А.

	Музыкальный зал
	29.12.2019 г.
	1500
	ясельная группа

21 детей
	Осколкова Н.С.
Шупенёва Н.А.

	Музыкальный зал
	29.12.2019 г.
	1530
	подготовительная группа

26 детей
	Шульгина Т.М.

Бонко Л.П.


2. Е.А. Черепанова – отчет по инвентаризации сдан в срок, все средства, которые были выделены освоены, за счет внебюджета поставили пластиковые окна. Постараемся чтобы на 01.01.2020г. задолженности по родительской оплате не было. Отчеты за год постараюсь сдать без замечаний, работаю над этим. 
3. Л.П. Бонко – За отработанный период учебного года жалоб не поступало. Активность родители проявляют и в дежурствах на утренниках, и в помощи воспитателям. Результаты анкетирования показывают, что оказанные услуги их устраивают. Единственно, что их беспокоит это то, что дети с Большежилкина ходят в наш детский сад, но они и в школу к нам идут, и вообще это право родителей выбрать себе детский сад, а у них в селе детского сада нет. И многие мамы желают чтобы девочки ходили в золотых сережках, а мы категорически против, и ссылаемся не Инструкцию по охране жизни и здоровья воспитанников. 2-3 человека желают, чтоб была круглосуточная группа, из-за двоих-троих держать штат неэкономично.

РЕШЕНИЕ:

1. Новогодние утренники провести согласно графика.

2. Итоги финансово-хозяйственной деятельности признать удовлетворительными.

3. Анализ результатов мониторинга уровня удовлетворенности родителей признать удовлетворительным.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова
Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 «ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 01.02.2020г. № 3

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Анализ медицинской деятельности за 2019год.

2. Итоги образовательно-воспитательной работы МДОУ за 1 полугодие 2019-2020 уч.года.
3. Итоги промежуточного мониторинга готовности детей подготовительных групп к обучению в школе.

4. Состояние пожарной безопасности в МДОУ.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Н.Н. Часовитина – в ДОУ имеется Лицензия на осуществление медицинской деятельности при осуществлении доврачебной медицинской помощи по сестринскому делу в педиатрии и Санитарно-эпидемиологическое заключение на осуществление медицинской деятельности. Проведен ремонт всех трех кабинетов медицинского блока: процедурный кабинет, кабинет медицинской сестры и изолятор. Оснащение всех трех кабинетов соответствует требованиям. Прививки ведутся согласно плану, но ответственность за прививки я на себя брать не буду: пусть перед прививками детей осматривает педиатр и выдает допуск к прививкам , без напоминаний. Наша медицинская деятельность анализируется Роспотребнадзором, 10-и дневное перспективное меню на учебный год утверждено профилактическая работа проводится. Антропометрия проводится и размещена в родительских уголках в приемниках. Прививки манту были задержаны из-за нехватки туберкулина в стране, как только он поступит, так сразу же будет проведена вакцинация. Постоянно делаем заявки на углубленный осмотр детей узкими специалистами, но ничего не можем добиться. Все только наличных связях: осматривали и санировали стоматологи «Неодент» г. Усолье-Сибирское, ЛОР (одноклассник заведующей). Неоднократно поднимался этот вопрос в Комитете по здравоохранению и в Комитете по образованию, но пока безрезультатно.

2. Л.П. Бонко – Трое педагогов прошли аттестацию. Аттестация была очень сложной, при институте РАО, форма которой была аттестационная сессия. Специалист института РАО Н.А. Филенкова предложила им выступить с опытом работы перед обучающимися. И каждый из них выступил со своей презентацией, осветив свой опыт работы. 

3. Л.П. Бонко – Работа идет согласно годового плана. Мониторинг, который проводился в сентябре сравниваем с результатами за полугодие. Результаты радуют. Ведется большая работа по преемственности со школой. Ребята побывали на экскурсии в МОУ Новожилкинская СОШ: своем будущем классе, библиотеке, кабинет ОБЖ, спортивном зале, столовой, актовом зале и др. Работаем, стараемся, оценивали интегративные качества будущих школьников, индивидуально проводим беседы с родителями, на что нужно обратить внимание, поскольку информация конфиденциальна.

4. Е.А. Черепанова – Все требования по пожарной безопасности стараемся выполнять безоговорочно. Проведены замеры изоляции электропроводки. Установлена пожарная сигнализация, которая ежемесячно проверяется обслуживающей организацией. Замена огнетушителей производится согласно графика. Планы эвакуации отрабатываются на практических занятиях. Электропроводка здания заменена. Плафоны заменены на светодиодные светильники. 

РЕШЕНИЕ:

1. Анализ медицинской деятельности за 2019год признать удовлетворительным.

2. Итоги образовательно-воспитательной работы МБДОУ за 1 полугодие 2019-2020 уч. года признать удовлетворительными.
3. Итоги промежуточного мониторинга готовности детей подготовительных групп к обучению в школе признать удовлетворительными.

4. Ходатайствовать перед Комитетом по образованию по замене электропроводки.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова
Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 17 « ТОПОЛЁК»
ПРОТОКОЛ

Заседания Совета учреждения

от 07.05.2020. № 4

Присутствовало – 9 чел.

Отсутствовало - 0

ПОВЕСТКА заседания:

1. Анализ образовательно-воспитательной деятельности за 2019 — 2020 учебный год.

2. Обсуждение и согласование плана работы на летний оздоровительный период (июнь-август 2020 г).

3. Анализ работы Совета МДОУ за 2019 — 2020 учебный год.

4. Анализ результатов мониторинга уровня удовлетворенности родителей (законных представителей) образовательными услугами.

5. Об участии в муниципальном «Лучшая производственная территория на селе».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ: 

1. Г.Н. Бахитова – Знакомит с анализом образовательно-воспитательной деятельности за 2019 — 2020 учебный год (Анализ прилагается).

2. Г.Н. Бахитова, Л.П. Бонко – Знакомят с планом работы. (План прилагается)

3. Н.С. Осколкова – Я считаю, что результаты работы есть, судя по отношению педиатра к ДОУ. Пусть своими силами, но трое специалистов наших детей осмотрели: ЛОР, стоматолог и терапевт. 

Г.Н. Бахитова – Совет есть совет, посоветовались и пошагали дальше. Все-таки сдвинулись с мертвой точки наши дела на замену проектно-сметной документации по замене электропроводки. Нашли деньги на проектно-сметную документацию на замену электропроводки, на замеры сопротивления изоляции. Но остается вопрос, и я думаю, что главный врач к нам подключится, чтобы углубленный осмотр был отлажен, а не проводился на личных связях. Меня беспокоит наполняемость детей в группе: сан. контроль требует разуплотнять, остальные – принять. В целом работы проводилось много, все не запишешь и не учтешь. 

4. Л.П. Бонко – Скажу коротко: не одной жалобы от родителей не поступило, благодарности – да. И родители принимают участие в развитии предметно-развивающей среды, все делают своими руками. Очень довольны, что в детском саду всегда тепло, благодарят наших поваров. Проходят очень интересные родительские собрания, с показом презентаций с рабочими моментами в группах. И большинство родителей во всех мероприятиях принимают участие. При всей своей занятости мать Картопольцева Н.П. – многодетная семья, работает сутками в городе. Меня поражает ее жизненная позиция, во всех мероприятиях, бежит, помогает. Если, что-то детям нужно, тут же бежит покупать, или это бумага, или какие-то принадлежности. Я считаю, что родители нашими образовательными услугами довольны.

5. Г.Н. Бахитова – По итогам муниципального соревнования в конкурсе производственных территорий в селе мы заняли 1 место. 

РЕШЕНИЕ:

1. Образовательно-воспитательную деятельность за 2019 — 2020 учебный год признать удовлетворительной.

2. План работы на летний оздоровительный период (июнь-август 2020 г.) принять к исполнению.
3. Работу Совета МДОУ за 2019 — 2020 учебный год признать удовлетворительной.

4. Результаты мониторинга уровня удовлетворенности родителей (законных представителей) образовательными услугами признать удовлетворительными.

5. Принять участие в Ежегодном муниципальном конкурсе производственных территорий села.

Председатель Совета МДОУ:




Н.С. Осколкова
Секретарь Совета МДОУ: 





Л.П. Бонко
Состав Совета учреждения

1. Осколкова Наталья Сергеевна, воспитатель

2. Шульгина Татьяна Михайловна, воспитатель

3. Жилинская Елена Викторовна, воспитатель

4. Петрова Светлана Николаевна, директор Новожилкинского Дома Культуры

5. Варенчук Ирина Анатольевна, зам. директора МОУ Новожилкинской СОШ по ВиМР

6. Плево Юрий Анатольевич, главный врач МЛПУ Новожилкинской участковой больницы

7. Дятлов Максим Александрович, родитель

8. Гладко Любовь Геннадьевна, родительница

9. Вознюк Татьяна Александровна, родительница

